
093
\. Co.l,s:

\

AVISO DE LfCITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE -
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL No PP 19/2020-SECA. A Prefeitura Municipal de Tianguá
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 21 de dezembro de
2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro
Planalto -- Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial n' PP 19/2020-SESA, cujo objeto é a aquisição de gás medicinal (oxigênio),
cilindro para oxigênío e regulador de pressão, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Tíanguá - Ce. O editalpoderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no
endereço supracitado, nos dias úteis, das 08:00h às 14:00h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br.
Tianguá-CE, 07 de dezembro de 2020. Trago Pereíra Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro do
Município de Tianguá

Tianguá-CE, 07 de dezembro de 2020

1),.üâ«#. Ú.
'ereira Andrade e Vasconcelos

Pregoeiro

Av. Moíses Moita. 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288

Tianguá - Ceará www.tianeua.ce,eov,br



⑧
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federalne
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Pregão Presencial na PP 19/2020-SESA, cujo
objeto é a aquisição de gás medicinal (oxigênio), cilindro para oxigênio e regulador de
pressão, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá - Ce,
Tianguá-CE, 07 de dezembro de 2020.

Tianguá-CE, 07 de dezembro de 2020

1.;,,.. P.«.ü«u".,
regra Andrade e Vasconcelos

Pregoeiro

Av. Moíses Moita. 785 - Planalto - CEP
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone: (88) 3671-2288

62.32í)-nní) - TianPtiá - Ceará www.tianpua



C

       

       

       



@ DTÁRTO OFICIAL DO ESTADO ISÉRIE 3 F ANO XIr N'272 IFORTALEZA, 08 DE DEZEMBRO)bÉ 2020

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipalde Tianguá -- Secretaria de Saúde -- Aviso de Pregão PresenciaIN' PP 19/2020-LESA. A Prefbjtura Mun
de Tianguá comunica aos interessados quc estará recebendo até às 08h30min do dia 21 dc dezembro de 2020. na sala de reuniões da Comiséãõl.dgLicit

to à Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a proposta de preços c documentação dc habilitação para o Pregão Presenciâln' PP 19C
SEGA, cÜo objeto é a aquisição de gás medicinal(oxigênío), cilindro para oxigênio e regulador de pressão, para atendcr as necessidades àa Sccrçtai
Saúde do Município dc Tianguá - Cc. O edital poderá scr obtido junto ao Pregoeiro, no cndcrcço supracitado, nos dias úteis, das 08:00h às làs00K';'nl
licitacoes.tce.cc.gov.br. Tianguá-CE, 07 de dezembro de 2020. Trago Pcreira Andradc e Vasconcclos -- Pregoeiro do n/lunicípio dc Tiangti&.

dc
o site #'

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipalde lpaumírim -- Secretaria de Desenvolvimento Sociale Cidadania - Revogação - Pregão Eletrõnico N
2020.11.25.01-SRP. A Comissão de l,imitação, com sede na Rua Cel. Gustavo Lima, n' 320, Centro - lpaumirim/Ce, para conhecimento dos licitantcs e dc
quem mais possa interessar que a licitação supramcncionada, tendo por oqjeto o Registro de Preços destinado a aquisição de equipamentos dc informática,
clctrodomésticos c matcrialpcrmancntc, junto a SccrctaHa dc Desenvolvimento Social c Cidadania, tudo confomlc anexo 1, foi revogada por razões dc
ntcrcsse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, a partir da publicação deste ato fica aberto o prazo recursal de 5 dias úteis

lpaumirim/Cq 07 de dezembro de 2020. Francisco Ramalho Meirelcs -- Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - EXTRATO DE Rescisão UNn.ATERAL - DISPENSA DE i.iciTAçÃo
N' 1406.01/2018 -- A Prefeitura Municipal de Tururu, através da Secretaria de Assistência Social, comunica a Rescisão do Contrato N' 1806.01/20] 8.01
da empresa DÁRIO LOBO VIEIRA-ME, inscrito no CNPJ 23.630.685/0001-55, proveniente da Licitação Modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO N
1406.01/2018. OBJETO: Locação de um imóvel/ga]pão situado na Av. Jogo Patrício, N" 7] 6, Centro, Tururu-Ce. Destinado ao Funcionamento da Fábrica
de Calçados, Paquctá Calçados Lida, Inscrita No CNPJ N' 01-098.983/0291-95. Motivo: Considerando o que dispõe artigo 78, XTT c/c o art. 79, T, da Leí

8.666/93. Data da Rescisão: 07/12/2020. Tururu-CE, em 07 de Dezembro de 2020. Raissa Albuquerque Braga -- Secretária dc Assistência Social

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
N" 4041201/2020 -- Data de Abertura: ] 8/12/2020, às 14:00h. OBJETO: Aquisição dc materia] de ]impeza, gráfico e médico-hospitalar destinado ao
funcionamento do Programa Saúde na Escola -- PSE da Secretaria de Saúde da Prefeitura do Município de Marco-CE e Aquisição de matcrialde copa c
ozinha para atender as necessidades das Escolas de Ensino Fundamentale Infantil de responsabilidade da Secretaria dc Educação, Cultura e Desporto do

município de Marco-Ce. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido esterno, s/n. Térreo, Centro. Email: liçitaçaotnarco@gmail.com, Marco-CE
)4/12/2020. Mana Edinçila Silvcira - Sccrctária dc Educação, Cultura c Desporto c Francisca Nclson Cavalçantc Filho-Sccrctário dc Saúde.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO (SRP) N' 142/2020
SESEP (BB N' 848795) - Centralde Licitações. Data de Abertura: 21/12/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Rcgistro de Preço para

Futuros e Eventuais Aquisições dc bilhetes únicos para atender às necessidades do Transporte Público de Sobram- 'mANSSOL conÊormc as cspecificaçõe
e quantitativos previstos no Anexo [ - Termo de Referência deste Edital. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: uuu:s11bEa!,çe:aez,bt
(ACESSE -- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato dc Mcdciros, NO 1.250, 4' andar. Fine: (88) 3677-11S7 c 1254. Sobral-CE, 07 de Dezembro de 2020. A
Pregocira -- Mikaele Vasconcelos Mandes.

Estado do Ceará -- Câmara N4unícipal de Beberibe - Extrato do Contrato n' 015/2020 -- Dispensa de Licitação n" O11/2020. Objcto; Contratação dc
empresa para realizar execução de serviços de higienização mecânica, idcntinlcação e organização física dc documentos da Câmara Municipalde Beberibc
Contratante: Câmara Municipa]de Bcbcribe. Contratada; S&P Serviço c Comércio LTDA -- ME. Valor g]oba]do Contrato: RS ] 3.120,00 (treze mil cen

tc reais). Fundamentação: art. 24, incisa ll da Lcí n

ⓒ
FSC

do rcspeci
:7/11/2020

Valor g[oba[do Contrato: RS ] 3.120,00 (treze m
8.666/93 c suas alterações posteriores. Vigência: A vigência do Contrato ficará adstrita à vigência

,o crédito orçamentário, iniciando com a sua assinalara. e findando cm 3 ] .12.2020. nos termos do art. 57. da Lci n' 8.666/93. Data da assinatura:
Beberibe-CE, 27 de novembro de 2020. Eduardo Ribeiro Lama - Presidente da Câmara :Vlunicipal de Beberibe.

MISTO

l FSC 'C128031

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Bcberibc - Extrato do Contrato n' 014/2020 -- Dispensa dc Licitação n' 010/2020. Objcto: Prestação dc
:rviços de articulação e compilação das principais normas jurídicas do Município dc Bebcribe, obedecendo às detemlinaçõcs da Lei Complementar n' 95 dc

1998, alterada pela Lci Complementar n' 107 dc 2001. Contratante: Câmara Municipaldc Bcbcribc. Contratada: Fcmandcs, Limo & Vasconcclos Socicdadc
de Advogados. Valor globaldo Contrato: RS l0.000,00 (dez milreais). Fundamentação: aü 24, incisa ll da Lei n' 8.666/93 e suas altcraçõcs posteriores.
Vigência: 30 (trinta) dias a partir da data de sua assinatura. Data da assinatura: 26/1]/2020. Beberibe-CE, 26 de novembro de 2020. Eduardo Ribeiro
cima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe.

Estado do Ceará -- Prefeitura Munícipalde Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrõnico N' 2711.1/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipa
dc Poranga, toma público aos interessados, quc no dia 21/12/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Elctrõnico N' 2711.1/2020
Tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materialelétrico destinados a manutenção da iluminação pública d(
Município de Poranga/CE. O Editalpoderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epítácio de Pinho, s/n, Bairro Euürasino Neto
Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sitas www.tce.cc.gov.br/]icitacocs/ www.poranga.cc.gov.br e http
www.bllcompras.org.br. Maiores infonnações com a Comissão. Poranga-Ceará, 07 dc dezembro de 2020. Jimmy KarllCampos Cabral- Pregoeiro.

Estado do Ccará -- Câmara )]unicipa]de Bcberibe - Estrato do Contrato n' 016/2020 -- Dispensa de Licitação n' O1]/2020. Objcto: Contratação dc
mprcsa para üomccimcnto de licença de uso de sohvare. Contratante: Câmara Municipalde Beberibe. Contratada: IMiITccnologia Comércio c Serviços dc

Informática LTDA. Valor globaldo Contrato: RS 3.500,00 (três mne quinhcntos reais). Fundamentação: art. 24, inciso TT da Lei n' 8.666/93 c suas alterações
posteriores. Vigência: A vigência do Contrato será dc 12 (doze) meses, iniciando com a sua assinatura. Data da assinatura: 04/12/2020. Bcbcribc-CE, 04 de
dezembro de 2020. Eduardo Ribeiro Lama - Presidente da Câmara Municipalde 13eberibe.

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipalde Eusébio - Aviso de Abertura dos Envelopes das Propostas -- Tomada dc Preço N" 2020.11.04.0001. A
Prefeitura Municipal de Eusébio, por interTnédio de sua Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o decurso de prazo referente ao julgamento da
habilitação, publicado em 27 dc novembro de 2020, informa quc a sessão pública dc abertura dos envelopes das propostas comerciais ocorrerá às 11:00

aras do dia 09 dc dezembro dc 2020. na sede desta Comissão, situada à Rua Edmi]son Pinheiro n.' ] 50, Eusébio -- Ceará. .rosé Erivaldo da Salva Costa
Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - EXTRATO DE CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS N'
13.001/2020-01-TP. Contratante: SECRETARIA DE SAtIDE. OIÜeto: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SÃO JOAQUIM NO
DISTRITO DE PASSAGEM NO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE. Contratada: ENCANTUS EVENTOS, BUFET E CONSTRUÇÕES LTDA
Valor Globaldo Contrato Ol: R$ 97.603,38 (noventa e sete mne seiscentos e três reais e trinta e oito centavos). Data da Assinatura: 24 de Novembro de 2020
Vigência: 06 (seis) meses. Signatários: Leila Mana dc Vasconcclos dc Sousa Duarte - Secretária de Saúde e Caio César Pcssoa Vasconcelos - Contratado

SERROTE IGERAÇÃO DE ENERGIA ELETRICA S.A - Torna público que recebeu da Superintendência Estadualdo Meio Ambiente - SEMACE a
LICENÇA DE OPERAÇÃO N' ] 02/2020 - DTCOP para a Usína Eó]ica Scn'ote],]oca]izada no município na Fazenda Serrote S/N, com va]idadc dc 29/11/2026
Foi detemlinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas c Instruções de Licenciamento da SEMACE


